
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

segunda-feira, 20 de novembro de 2023 Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5F4C713B7C934F4A8390FA330611A7A



segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 1.695 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO SERVIDOR OCUPANTE DO CARGO

COMISSIONADO DO CARGO DE ASSISTENTE DA TESOURARIA.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006/2023 - SMCELJTMA

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 359-2023.

• DECRETO Nº 336 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO
DECRETO Nº 337 - CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
DECRETO Nº 338 - ALTERAÇÃO DE QDD
DECRETO Nº 339 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 360-2023

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 361-2023.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 362-2023.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5F4C713B7C934F4A8390FA330611A7A



segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950‐000, Uauá – Bahia 
 E‐mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001‐97 

DECRETO Nº 1.695 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023 

 

Dispõe sobre a exoneração do servidor ocupante do 

cargo comissionado do cargo de Assistente da 

Tesouraria 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere a Lei Orgânica Municipal e Lei Municipal nº 650/2022: 

 

DECRETA 

 

Art. 1º Fica exonerado o senhor ELISEU OLIVEIRA DOMINGOS, do cargo comissionado 

de Assistente da Tesouraria (símbolo CC-4), vinculado à Secretaria de Administração, 

Planejamento e Finanças do Município de Uauá - Bahia.  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, em 20 de novembro de 2023. 

 
 
 

Marcos Henrique Lobo Rosa 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC50A369C12288D726B0CE82D2777058

segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Editais Administrativos

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E28CE9B760F2A534D550DD666C72E48

segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 359/2023 

 
P.A.: Nº 0145/2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 051/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: LCSB CONSULTORIA EMPRESARIAL 
LTDA, CNPJ: 24.149.836/0001-10 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE PLANEJAMENTO, ORGANIZAÇÃO, COORDENAÇÃO E 
ASSESSORAMENTO DE PROCESSO SELETIVO PÚBLICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ-BA – VALOR GLOBAL:  R$ 20.000,00 (VINTE MIL 
REAIS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.06.01 – ATIVIDADE: 
2.005 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – FONTE DE RECURSO: 1.500.0000 – 
VIGÊNCIA 16/11/2023 A 16/05/2024 – DATA DA ASSINATURA: 16/11/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3BB81984D10F2FF3D9A13DCDCD35374E

segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR SUPERÁVIT FINANCEIRO 
no valor de R$ 115.291,50 (Cento e quinze mil e duzentos e

noventa e um reais e cinquenta centavos).

DECRETO Nº 336 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições, com fundamento no que dispõe a Lei n° 4.320/64,

em seus art. 41, inc. I e 43, §1°, inc. I e com o § 2º, combinado com o disposto na LC 101/2000, art. 8º, parágrafo

único, e devidamente autorizada pela Lei Orçamentária vigente n° 664/2022 de 29 de dezembro de 2022 Art. 1º - Fica

aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação orçamentária

totalizando R$ 115.291,50 (Cento e quinze mil e duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos ) na(s)

seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):

20801 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS

1.008 - PAVIMENTAÇÃO E CALÇAMENTO DE RUAS DA SEDE E DISTRITOS DO MUNICIPIO

4.4.90.51.00 / 27010000 - Obras e Instalacoes 105.000,00

Total por Ação: 105.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 105.000,00

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.030 - MANUTENÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

3.3.90.30.00 / 25690000 - Material de Consumo 10.291,50

Total por Ação: 10.291,50

Total por Unidade Orçamentária: 10.291,50

Total Suplementado: 115.291,50

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, por superávit financeiro apurado em balanço patrimonial do exercício anterior.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 17 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 17 de novembro de 2023.

Página: 1 de 220/11/2023 - 16:19:16  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B829ABAEC5F0F6B1C56E323218B1CD0

segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 220/11/2023 - 16:19:16  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B829ABAEC5F0F6B1C56E323218B1CD0

segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA 
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO 

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR POR EXCESSO DE 
ARRECADAÇÃO no valor de R$ 15.044,50 (Quinze mil e 

quarenta e quatro reais e cinquenta centavos ).

DECRETO Nº 337 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo com o 
que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica aberto Crédito Suplementar no Orçamento do Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação 
orçamentária totalizando R$ 15.044,50 (Quinze mil e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos ) na(s) seguinte(s) 
dotação(ões) orçamentária(s):

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.024 - MANUTENÇÃO DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 15520000 - Material de Consumo 15.044,50

Total por Ação: 15.044,50

Total por Unidade Orçamentária: 15.044,50

Total Suplementado: 15.044,50

Art. 2º - Os recursos utilizados para abertura do Crédito anteriormente citado decorrerão, nos termos do artigo 43 da Lei 
Federal nº 4.320/1964, Inciso II.

Valor Fonte de Recursos 

15520000 - Transferências de Recursos do FNDE referentes ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE)
15.044,50

15.044,50Total

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 17 de novembro de 2023, revogadas as disposições em 
contrário.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 17 de novembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 1 de 120/11/2023 - 16:20:32  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B829ABAEC5F0F6B1C56E323218B1CD0

segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO Nº 338 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais e devidamente autorizado no artigo  da lei de 
nº 654 de 01 de junho de 2022, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
1556/2022 de 30 de dezembro de 2022, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente 
subordinados ao Prefeito(a).

20101 - GABINETE DO PREFEITO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.102 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 0,00 1.800,00

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.800,00 0,00

Total por Modalidade: 1.800,00 1.800,00

Total por Ação: 1.800,00 1.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 1.800,00 1.800,00

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 6.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 6.000,00

Total por Modalidade: 6.000,00 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.000,00 6.000,00

Total Geral: 7.800,00 7.800,00

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de 
Projetos e Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância 
com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 17 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em  17 de novembro de 2023.

Página: 1 de 220/11/2023 - 16:21:23  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B829ABAEC5F0F6B1C56E323218B1CD0

segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 220/11/2023 - 16:21:23  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B829ABAEC5F0F6B1C56E323218B1CD0

segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 26.382,00 (Vinte
e seis mil e trezentos e oitenta e dois reais), para fins que
se especifica e da outras providências.

DECRETO Nº 339 DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo 
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$26.382,00 (Vinte e 
seis mil e trezentos e oitenta e dois reais) a saber:

Dotações Suplementares

30101 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

2.013 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO FUNDO MUNICIPAL SAÚDE

3.3.90.39.00 / 15001002 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 16.880,00

Total por Ação: 16.880,00

2.014 - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 4.800,00

Total por Ação: 4.800,00

2.019 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE

3.3.90.30.00 / 15001002 - Material de Consumo 4.702,00

Total por Ação: 4.702,00

Total por Unidade Orçamentária: 26.382,00

Total Suplementado: 26.382,00

Art 2º. - A propósito cabe-me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou 
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

50101 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

2.061 - MANUTENÇÃO DOS CONSELHOS (CMDCA/CMAS/COMSEA/COMDIM)

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 26.382,00

Total por Ação: 26.382,00

Total por Unidade Orçamentária: 26.382,00

Total Anulado: 26.382,00

Página: 1 de 220/11/2023 - 16:21:52 - 3540316  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B829ABAEC5F0F6B1C56E323218B1CD0

segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de sexta-feira, 17 de novembro de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 17 de novembro de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS 
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 2 de 220/11/2023 - 16:21:52 - 3540316  SIAFIC - 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B829ABAEC5F0F6B1C56E323218B1CD0

segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 360/2023 

 
P.A.: Nº 0141/2023 – CREDENCIAMENTO Nº 002/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 
13.698.758/0001-97 - FUNDO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.492.241/0001-47, UAUA FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMASUAUA, CNPJ: 18.774.818/0001-27 – CONTRATADO: ERICO 
RODRIGUES DOS SANTOS – CNPJ: 28.833.743/0001-61 – OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO HOTÉIS, POUSADAS E RESTAURANTES PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HOSPEDAGENS 
E ALIMENTAÇÃO NA SEDE E NO INTERIOR DESTE MUNICIPIO PARA ATENDER CONSULTORES, SERVIDORES, 
PRESTADORES DE SERVIÇOS, ASSESSORES, EMPRESAS A SERVIÇO DO MUNICIPIO, MINISTRANTE DE CURSOS 
E PALESTRANTES PARA PARTICIPAR OU ATENDER EVENTOS OFICIAIS, REUNIÕES E SEMINÁRIOS ENTRE 
OUTROS, CONFORME A NECESSIDADE DO MUNICIPIO –  VALOR GLOBAL:  R$ 43.565,30 (QUARENTA E TRÊS 
MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS E TRINTA CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 2.06.01 / 2.07.01 / 2.08.01 / 2.09.01 / 2.10.01 / 3.01.01 / 4.01.01 / 5.01.01 – ATIVIDADES: 
4.122.0008.2.005 / 4.122.0009.2.182 / 6.181.0009.2.144 / 15.122.0013.2.046 / 20.122.0017.2.051 / 13.392.0015.2.048 / 
13.122.0015.2.049 / 10.122.0010.2.013 / 12.122.0012.2.022 / 12.361.0012.2.028 / 12.365.0012.2.030 / 8.244.0011.2.055 / 
8.244.0011.2.085 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 / 3.3.90.39.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.500-0000 / 
1.500-1001 / 1.500-1002 / 1.540-0000 / 1.542-0000 / 1.600-3110 / 1.660-0000 / 1.661-0000 – VIGÊNCIA: 16/11/2023 A 
29/12/2023 – DATA DA ASSINATURA: 16/11/2023. 

 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D09E7A2ABBD5F37E181F710169C7D7AC

segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 361/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 068/2023 – P.A.: Nº 0108/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 035/2023 – CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-
97, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.492.241/0001-47 – 
CONTRATADA: M M DE SOUSA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 33.921.374/0001-
07 – OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS INJETÁVEIS, DESTINADOS À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO MUNICÍPIO DE UAUÁ/BA. – VALOR GLOBAL: R$ 
418.471,28 (QUATROCENTOS E DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E 
VINTE E OITO CENTAVOS) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 
3.01.01 – ATIVIDADES: 10.122.0010.2.013 / 10.302.0010.2.014 / 10.301.0010.2.019 – ELEMENTO 
DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.500.1002 / 1.600.0000 / 1.600.3110 – 
VIGÊNCIA: 20/11/2023 A 29/12/2023 – DATA DA ASSINATURA: 20/11/2023. 

 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7BB7AC5AF6BE10F76FE0A86FE12E9D0A

segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Uauá



segunda-feira, 20 de novembro de 2023  |  Ano XI - Edição nº 02047 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 362/2023 

 
ORIUNDO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2023 – P.A.: Nº 0069/2023 – PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 022/2023 – CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE UAUÁ, CNPJ: 13.698.758/0001-
97, FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE UAUA, CNPJ: 13.492.241/0001-47, UAUA FUNDO 
MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL – FMASUAUA, CNPJ: 18.774.818/0001-27 – 
CONTRATADA: FLASH LIMP DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.839.964/0001-17 – OBJETO: 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA. – VALOR GLOBAL: R$ 48.076,23 
(QUARENTA E OITO MIL, SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E TRÊS CENTAVOS) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 4.01.01 – ATIVIDADES: 12.361.0012.2.028 / 
12.365.0012.2.030 – ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – FONTES DE RECURSOS: 1.540‐
0000 / 1.542-0000 / 1.543-0000 / 1.569-0000 – VIGÊNCIA: 20/11/2023 A 29/12/2023 – DATA DA 
ASSINATURA: 20/11/2023. 

 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E5F4C713B7C934F4A8390FA330611A7A


		2023-11-20T17:01:57-0300




